际净利润达到或超过交易对方宋敏敏、李怡敏承诺净利润即人民币 4,700万元，

且 2014年扣除非经常性损益后归属于母公司股东的实际净利润达到或超过交易

对方宋敏敏、李怡敏承诺净利润即人民币 5,400万元。

（2）李怡敏本次交易取得的上市公司股份中的 73%，即 5,775,134股，在本

次股份发行结束之日起 36个月内不进行转让。

（3）普天园林 2013年度、2014年度、2015年度、2016年度审计报告、盈

利预测承诺专项审核报告，以及 2016年度结束后的减值测试报告出具后，若交

易对方宋敏敏、李怡敏对上市公司负有股份补偿义务，则李怡敏实际可解锁股份

数应扣减应补偿股份数量。

交易对方宋敏敏、李怡敏本次交易取得蒙草抗旱发行的股份因蒙草抗旱分配

股票股利、资本公积转增股本等情形所衍生取得的股份亦应遵守上述股份锁定安

排。

蒙草抗旱发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）摘要

113

交易对方宋敏敏、李怡敏因本次交易取得的蒙草抗旱股份在锁定期届满后减

持还需遵守《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法

律、法规、规章规范性文件、深交所相关规则以及蒙草抗旱《公司章程》的相关

规定。

2、发行股份募集配套资金：

向其他不超过 10名特定投资者发行的股份自股份发行结束之日起十二个月

内不得转让，在此之后按中国证监会及深交所的有关规定执行。

（六）期间损益安排

普天园林自交易基准日至交割完成日的收益或因其他原因而增加的净资产

部分由标的资产交割完成后股东按持股比例享有。期间亏损或其他原因而减少的

净资产部分由宋敏敏、李怡敏按照其持有普天园林的股权比例在交割完成日之前

以现金方式向上市公司补足，交易对方之宋敏敏、李怡敏之间就此补偿责任互相

承担连带责任。过渡期损益的确定以资产交割审计报告为准。

（七）普天园林交易基准日前滚存未分配利润的安排

交易基准日之前普天园林的未分配利润由标的资产交割完成后的股东按持

股比例共享。

（八）本次发行前蒙草抗旱滚存未分配利润的安排

在本次发行完成后，蒙草抗旱本次发行前滚存的未分配利润，由本次发行后

蒙草抗旱新老股东按照本次发行后的持股比例共同享有。

二、本次发行前后公司股本结构变化

本次交易前，上市公司总股本 205,465,500股。本次交易拟向宋敏敏、李怡

敏分别发行 1,558,419股、7,911,142股，向其他不超过 10名特定投资者发行不

超过 5,261,075股。本公司交易前后的股权结构变化如下：

蒙草抗旱发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）摘要

114

股东名称

本次交易前 本次交易后

股份数量

（股）

持股比例

（%）

股份数量

（股）

持股比例

（%）

王召明 59,845,170 29.13 59,845,170 27.18

宋敏敏 - - 1,558,419 0.71

李怡敏 - - 7,911,142 3.59

募集配套资金发行对象 - - 5,261,075 2.39

其他股东 145,620,330 70.87 145,620,330 66.13

总股本 205,465,500 100.00 220,196,136 100.00

注：假设本次配套融资的成功，融资总额为 13,300万元，且发行价格为发行底价 25.28 元/

股。

三、本次交易未导致公司控制权变化

本次交易前公司实际控制人为王召明先生，本次交易完成后实际控制人仍为

王召明先生，本次交易未导致公司控制权发生变化。

四、本次发行股份前后公司财务数据变化

根据立信会计师出具的《备考审计报告》，假设本次交易于 2012年 1月 1日

完成，则本次交易后公司财务数据与本公司实际财务数据对比如下：

2013年 7月 31日 2012年 12月 31日

实际数 备考数 实际数 备考数

总资产(万元) 153,804.03 219,788.04 132,223.49 192,833.80

归属于上市公司

股东的所有者权

益（万元）

85,999.17 112,599.17 81,583.31 106,305.23

营业收入（万元） 39,933.04 69,812.45 62,800.15 100,660.17

归属于上市公司

股东的净利润

（万元）

6,470.52 8,348.60 12,725.26 15,870.04

归属于上市公司

股东的基本每股

收益（元/股）

0.31 0.38 1.14 1.26

归属于上市公司

股东的每股净资

产（元/股）

4.19 5.11 5.96 7.01

蒙草抗旱发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）摘要

115

根据立信会计师出具的《备考审计报告》，假设本次交易于 2012年 1月 1日

已经完成，则上市公司 2012年、2013年 1-7月备考营业收入、营业利润、利润

总额、净利润以及每股指标较上市公司 2012年、2013年 1-7月实际实现数均有

所提升，反映标的资产注入上市公司后将提升上市公司的经营业绩和盈利能力。

根据立信会计师出具的《备考合并盈利预测审核报告》，假设本次交易于 2012年

1月 1日已经完成，预计上市公司 2013年度、2014年度实现归属于上市公司股

东基本每股收益分别为 0.70元，0.82元，本次交易将增强上市公司的持续盈利

能力（注：由于上市公司2013年实施了2012年度权益分派方案，总股本从13,697.7

万股增加至 20,546.55万股，因此 2013年以后每股收益有所下降）。

蒙草抗旱发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）摘要

116

第六章 财务会计信息

一、拟购买标的公司财务会计信息

（一）普天园林资产负债表

单位：元

项目 2013年 7月 31日 2012年 12月 31日 2011年 12月 31日

流动资产

货币资金 9,056,528.72 25,883,904.05 71,221,597.29